

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn**  
**z dnia 08 kwietnia 2019 roku**

Data i godzina spotkania	<b>08 .04.2019 r. godz. 10.00</b>
Obecni :	Radni : Pani Kajcińska Leokadia Pani Bukowska Barbara Pani Bohdanowicz Beata Pani Pietkiewicz Iwona Pan Wyszomirski Tomasz Pani Żukowska Adriana
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nakomiadach Pani Olga Wanago Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilkowie Pan Jarosław Charkot Inspektor ds. Oświaty Pani Anna Abramowicz
Nieobecni :	-

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska przywitała wszystkich przybyłych, a następnie przedstawiła proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Podsumowanie wizyty w Szkołach Podstawowych
4. Informacje o wysokości wynagrodzenia nauczycieli
5. Podsumowanie oględzin budynku OSP w Wilkowie
6. Sprawy różne

**Ad.pkt.2 Stwierdzenie prawomocności obrad**

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż obrady są prawomocne

**Ad.pkt.3 Podsumowanie wizyty w Szkołach Podstawowych**

Przewodnicząca Komisji odczytała protokół z wyjazdowego posiedzenia Komisji z dnia 04.04.2019 roku. Wyjaśniła, iż chciałaby podać wniosek jaki nasunął się podczas wizyt i redagowania tego protokołu- dyrektorzy wizytowanych szkół szanują prawa nauczycieli do strajków i nikt nie jest przeciwny. Organizowane spotkania z rodzicami miały na celu przekazanie informacji dot. opieki dla dzieci podczas strajku. Szkoły organizują się by odbyły się też egzaminy więc stają na wysokości zadania .Przewodnicząca Komisji zauważyła, że zmniejsza się ilość dzieci w szkołach. Szkoła w Wilkowie posiada bardzo bogaty wystrój artystyczny, widać że dzieci mają dobre warunki, wszystko wygląda jak w bajce i szkoła może się tym naprawdę szycić. Co do sali gimnastycznej w szkole w Wilkowie- być może Dyrektor złoży pismo, aby zrobić coś w kierunku poprawy stanu technicznego.

W Szkole w Nakomiadach, tam gdzie była tablica multimedialna w jednej z sal dzieci dały nam pokaz pisania i świetnie obsługiwały tą tablicę multimedialną co świadczy o tym, że są one efektywnie wykorzystywane. Pani Dyrektor pokazywała nam sale, które ewentualnie służyłyby za oddział przedszkolny. Być może będzie składany wniosek w tej sprawie przez Radnego - wtedy się porozumiemy i będziemy starali się to rozpatrzyć i coś z tym zrobić, ponieważ dobrze by było dla dzieci gdyby taka sala była.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski oświadczył, że budynek będzie wyremontowany razem z dachem i że jest on ogrzewany.

Pani Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że zostało to ujęte w protokole - podłoga jest dobra, okna będą wymieniane, jest ciepło. Trzeba będzie wstawić tylko drzwi wejściowe i trochę wyremontować i oddział będzie gotowy. Dodała, iż, być może Pani Dyrektor mogłaby przyjąć do tego oddziału przedszkolnego więcej dzieci.

Radna Pani Adrianna Żukowska stwierdziła, że jeżeli chodzi o czystość w szkołach to w naszej gminie nigdy nie było z tym problemu. Zauważyła że niektóre szkoły są biedniej wyposażone, ale jeżeli chodzi o czystość i żywność to zawsze wszystko było utrzymane w dobrym porządku.

#### **Ad.pkt. 4 Informacje o wysokości wynagrodzenia nauczycieli**

Radna Pani Beata Bohdanowicz zauważyła, iż chciałaby się dowiedzieć ile faktycznie zarabiają poszczególni nauczyciele.

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, iż przygotowano zestawienia dla każdego nauczyciela wg posiadanych kwalifikacji - płaca zasadnicza, w tym jest dodatek stażowy do 20 % oraz dodatek wiejski oraz dodatki np. za wychowawstwo.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski poprosił o skserowanie informacji o stawkach nauczycieli. Stwierdził, że łatwiej będzie dyskutować na ten temat mając dane przed sobą. Dodał, iż z tego co się orientuje to w szkole w Nakomiadach również obsługa szkoły - sprzątaczkę i kucharkę również strajkuje.

Radna Pani Beata Bohdanowicz wyjaśniła, iż z tego co jej wiadomo dyrektor zatrudnia całą obsługę szkoły i to od niego zależy kto ile dostanie i na jakim będzie etacie.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zapytał czy osoby strajkujące mają podczas strajku wstrzymane płace.

Przewodnicząca Komisji wręczyła każdemu stawki nauczycieli wyjaśniając, iż podane kwoty, są kwotami brutto i obowiązują od 1 stycznia 2019 roku.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy jeżeli nauczyciel ma wypracowane na przykład osiemnaście pensum tygodniowo to dostanie dodatkowo 2000,00zł do kwoty najniższej krajowej.

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, że jeżeli jest taka potrzeba można wezwać Inspektora ds. oświaty w celu wyjaśnienia niejasności.

Członkowie Komisji jednogłośnie stwierdzili, że nie ma takiej potrzeby.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zauważył, że może stać się tak, że cała administracja gminy lub innych instytucji też zacznie strajkować. Każdy broni swojego, ja na przykład mogę bronić budownictwa, bo uważam że ludzie na budowie też słabo zarabiają a muszą w pracować w różnych warunkach atmosferycznych i muszą dźwigać. U nauczycieli każde święta są wolne, wakacje też są wolne. Każdy idąc w dany zawód zdaje sobie sprawę z tego co będzie go czekać.

Przewodnicząca Komisji zauważyła, iż nauczyciele mają utrzymane prężne związki, utrzymana jest karta nauczyciela - nauczyciele mają tam prawa i dopóki ta karta jest to nauczyciele będą się starali tę kartę wszelkimi sposobami utrzymać.

#### **Ad.pkt. 4 Oględziny budynku OSP w Wilkowie**

Przewodnicząca Komisji wspomniała o działalności straży pożarnej na terenie Karolewa. Wskazała, iż koło przedszkola w Karolewie był basen, który był brudny i średnio zabezpieczony. Podczas pożaru to straż pożarna miała problemy z wodą . Obecny Wójt zabezpieczył i oczyścił basen przeciwpożarowy , co dało rezultaty przy ostatnim pożarze.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 4 strony.

**Protokołowała:**  
**Inspektor ds. obsługi rady**

**Jagoda Pyrka**

**Przewodnicząca Komisji Oświaty**

**Leokadia Kajcińska**